Договор <НОМЕР>

на оказание платных медицинских услуг

г. Новороссийск       « <ДАТА_Д> » <ДАТА_М> <ДАТА_Г> г.

Общество с ограниченной ответственностью «СИЛУЭТИКА», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора Лапшихина Андрея Валерьевича,

действующего на основании Устава, с одной стороны и гражданин (-ка) или его законный представитель <ПАЦИЕНТ>, именуемый в дальнейшем

«Потребитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется предоставить платные медицинские услуги, качество которых должно соответствовать условиям
настоящего договора, а при отсутствии в договоре условий об их качестве - требованиям, предъявляемым к таким услугам, а Потребитель обязуется оплатить

оказанные услуги в размере, порядке и сроки, установленные настоящим договором.

1.2. Медицинская помощь при предоставлении платных медицинских услуг организуется и оказывается:
- в соответствии с положением об организации оказания медицинской помощи по видам медицинской помощи, которое утверждается Министерством

здравоохранения Российской Федерации;

- в соответствии с порядками оказания медицинской помощи, утверждаемыми Министерством здравоохранения Российской Федерации, обязательными для
исполнения на территории Российской Федерации всеми медицинскими организациями;

- на основе клинических рекомендаций;

- с учетом стандартов медицинской помощи, утверждаемых Министерством здравоохранения Российской Федерации (далее - стандарт медицинской помощи).
1.3. Платные медицинские услуги должны соответствовать номенклатуре медицинских услуг, утверждаемой Министерством здравоохранения Российской

Федерации, и могут предоставляться в полном объеме стандарта медицинской помощи либо в виде осуществления отдельных консультаций или медицинских

вмешательств, а также в объеме, превышающем объем выполняемого стандарта медицинской помощи, по письменному согласию Потребителя.
1.4. Получателем платных медицинских услуг является Потребитель.

1.5. Платные медицинские услуги предоставляются при наличии информированного добровольного согласия Потребителя (законного представителя

Потребителя), данного в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об охране здоровья граждан.
1.6. При направлении Потребителя лечащим врачом на консультацию, диагностическое исследование или госпитализацию при отсутствии экстренных показаний

срок ожидания медицинской услуги не должен превышать 60 рабочих дней.

1.7. В случае если при предоставлении платных медицинских услуг потребуется предоставление дополнительных медицинских услуг по экстренным показаниям
для устранения угрозы жизни Потребителя при внезапных острых заболеваниях, состояниях, обострениях хронических заболеваний, такие медицинские услуги

оказываются без взимания платы в соответствии с Федеральным законом "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации".

2. Стоимость и порядок оплаты

2.1. Стоимость платных медицинских услуг, оказываемых Потребителю, определяется в соответствии с действующим в медицинской организации

Прейскурантом и суммой кассовых чеков, являющихся приложением к данному договору.

2.2. Потребителю в соответствии с законодательством Российской Федерации выдается документ, подтверждающий произведенную оплату предоставленных
медицинских услуг.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Оказать Потребителю платные медицинские услуги в полном объеме с соблюдением порядков оказания медицинской помощи и стандартов медицинской

помощи, утвержденных Министерством здравоохранения Российской Федерации.

3.1.2. Предоставить Потребителю (законному представителю потребителя) по его требованию и в доступной для него форме информацию:
- о состоянии его здоровья, включая сведения о результатах обследования, диагнозе, методах лечения, связанном с ними риске, возможных вариантах и

последствиях медицинского вмешательства, ожидаемых результатах лечения;

- об используемых при предоставлении платных медицинских услуг лекарственных препаратах и медицинских изделиях, в том числе о сроках их годности
(гарантийных сроках), показаниях (противопоказаниях) к применению.

3.1.3. Немедленно извещать Потребителя о невозможности оказания необходимой медицинской помощи по настоящему договору либо о возникших

обстоятельствах, которые могут привести к сокращению оказания медицинских услуг, что оформляется соглашением, являющимся неотъемлемой частью
настоящего договора. Дополнительные медицинские услуги при необходимости их оказания предоставляются на основании дополнительного соглашения к

настоящему договору, в иных случаях - на основании отдельно заключаемого договора.

3.1.4. Предоставить в доступной форме информацию о возможности получения соответствующих видов и объемов медицинской помощи без взимания платы в
рамках Программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи и территориальной программы государственных гарантий

бесплатного оказания гражданам медицинской помощи.

3.2. Исполнитель имеет право:
3.2.1. При выявлении у Потребителя противопоказаний к проведению лечебных и диагностических мероприятий отказать в их проведении.

3.2.2. Требовать от Потребителя соблюдения: графика прохождения процедур; режима при приеме лекарственных препаратов; назначений, рекомендаций
специалистов; лечебно-охранительного режима; правил внутреннего распорядка лечебного учреждения; правил техники безопасности и пожарной безопасности.

3.2.3. Отказаться от исполнения настоящего договора при неисполнении Потребителем правил внутреннего распорядка лечебного учреждения, рекомендаций и

назначений специалистов и нарушении режима работы учреждения.
3.3. Потребитель обязуется:

3.3.1. Оплатить оказанную Исполнителем медицинскую услугу (выполненную работу) в порядке и сроки, установленные настоящим договором.

3.3.2. Предоставить Исполнителю данные предварительных исследований и консультаций специалистов, проведенных вне медицинской организации
Исполнителя (при их наличии), а также сообщить все известные сведения о состоянии своего здоровья, в том числе об аллергических реакциях на лекарственные

средства, о заболеваниях и иных факторах, которые могут повлиять на ход лечения.

3.3.3. Ознакомиться с порядком и условиями предоставления медицинских услуг по настоящему договору.
3.3.4. Выполнять все медицинские предписания, назначения, рекомендации специалистов, оказывающих медицинские услуги, соблюдать Правила внутреннего

распорядка медицинской организации, лечебно-охранительный режим, правила техники безопасности и пожарной безопасности.

3.3.5. Согласовывать со специалистами, оказывающими платные медицинские услуги, употребление любых терапевтических препаратов, лекарств,
лекарственных трав, мазей и прочего.

3.4. Потребитель имеет право:

3.4.1. Получать медицинские услуги в соответствии с обязательными требованиями порядков оказания медицинской помощи, стандартов и иных нормативных
документов, устанавливающих требования к качеству оказания медицинской помощи.

3.4.2. В доступной для него форме получить информацию о состоянии своего здоровья, включая сведения о результатах обследования, наличии заболевания, его

диагнозе и прогнозе, методах лечения, связанном с ними риске, возможных вариантах медицинского вмешательства, их последствиях и результатах проведенного
лечения.

3.4.3. Получить у Исполнителя медицинские документы (копии медицинских документов, выписки из медицинских документов), отражающие состояние его

здоровья после получения платных медицинских услуг, включая сведения о результатах обследования, диагнозе, методах лечения, об используемых при
предоставлении платных медицинских услуг лекарственных препаратах и медицинских изделиях, без взимания дополнительной платы.

4. Информация о предоставляемой услуге

4.1. Исполнитель имеет лицензию на медицинскую деятельность (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и
другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково») № Л041-01126-23/00618886,

выданную Департаментом здравоохранения Краснодарского края 29.09.2022 г. (г. Краснодар, ул. Коммунаров, д. 276/1, каб. 104, тел. 8-861-206-04-73) (действует

бессрочно).
4.2. О возможности передачи информации о состоянии своего здоровья, результатах обследования и лечения Потребитель информирует письменно.

4.3. Потребитель информирован:

- о возможных (но не обязательных) осложнениях медицинской услуги, которые могут причинить вред здоровью;
- о характеристике аналогичных альтернативных методов обследования и лечения;

- о несовершенстве медицинской науки и практики и невозможности в этой связи гарантировать ожидаемые результаты лечения.

4.4. Потребитель разрешает использовать Исполнителю всю информацию о состоянии своего здоровья из других лечебных учреждений в целях повышения
качества предоставляемой услуги.

https://base.garant.ru/5755550/
https://base.garant.ru/5181709/
https://base.garant.ru/71805302/7ec8433cbc0244b27f3940e8658752c7/#block_1000
https://base.garant.ru/12191967/
https://base.garant.ru/5755550/
https://base.garant.ru/5181709/
https://base.garant.ru/406065459/5eccb250cd80b26296526a3e59f0ce93/#block_1000
https://base.garant.ru/5755550/
https://base.garant.ru/5181709/

4.5. При заключении настоящего договора Потребителю предоставлена следующая информация:
- о возможности получения соответствующих видов и объемов медицинской помощи без взимания платы в рамках программы государственных гарантий

бесплатного оказания гражданам медицинской помощи (далее - программа) и территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания

гражданам медицинской помощи (далее - территориальная программа). Отказ Потребителя от заключения договора не может быть причиной уменьшения видов
и объемов медицинской помощи, предоставляемых такому потребителю без взимания платы в рамках программы и территориальной программы;

- перечень платных медицинских услуг, соответствующих номенклатуре медицинских услуг, указанной в п. 1.3 настоящего договора, с указанием цен в рублях;

- сроки ожидания оказания медицинской помощи, оказание которой осуществляется бесплатно в соответствии с программой и территориальной программой, в

случае участия исполнителя в реализации территориальной программы;

- иная информация, предусмотренная Правилами предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг.

4.6. Потребитель подтверждает, что на момент заключения настоящего договора ему в доступной форме предоставлена информация о платных медицинских
услугах, содержащая следующие сведения:

- порядок оказания медицинской помощи и стандарты медицинской помощи (при наличии), применяемые при предоставлении платных медицинских услуг, а

также информация о возможности осуществления отдельных консультаций или медицинских вмешательств, в том числе в объеме, превышающем объем
выполняемого стандарта медицинской помощи;

- информация о медицинском работнике, отвечающем за предоставление соответствующей платной медицинской услуги (его профессиональном образовании и

квалификации);
- другие сведения, относящиеся к предмету договора.

4.7. Исполнитель уведомил Потребителя о том, что несоблюдение указаний (рекомендаций) Исполнителя (медицинского работника, предоставляющего платную

медицинскую услугу), в том числе назначенного режима лечения, может снизить качество предоставляемой платной медицинской услуги, повлечь за собой
невозможность ее завершения в срок или отрицательно сказаться на состоянии здоровья Потребителя.

4.5. Потребитель уведомлен о том, что граждане, находящиеся на лечении, в соответствии с Федеральным законом "Об основах охраны здоровья граждан в

Российской Федерации" обязаны соблюдать режим лечения, в том числе определенный на период их временной нетрудоспособности, и правила поведения
пациента в медицинских организациях.

4.6. Потребитель вправе направить обращение (жалобу) в органы государственной власти и организации в письменном виде по адресу: 350020, г. Краснодар, ул.

Коммунаров, 276/1, а также в электронном виде: mz@krasnodar.ru.
4.7. При предъявлении Потребителем требований, в том числе при обнаружении недостатков выполненной работы (оказанной медицинской услуги),

Исполнитель рассматривает и удовлетворяет заявленные требования (направляет отказ в удовлетворении заявленных требований) в сроки, установленные для

удовлетворения требований потребителя Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей".

5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель несет ответственность, предусмотренную законодательством

Российской Федерации.
5.2. Вред, причиненный жизни или здоровью Потребителя в результате оказания платных медицинских услуг ненадлежащего качества, подлежит возмещению

Исполнителем в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.3. Исполнитель не несет ответственности за оказание услуг в неполном либо меньшем объеме, чем предусмотрено настоящим договором, в случаях
предоставления Потребителем неполной информации о своем здоровье в соответствии с п. 3.3.2 настоящего договора либо вызванных медицинскими

показаниями, а также в случаях, предусмотренных п. 3.3.4 настоящего договора.

5.4. При наличии в настоящем договоре условий, ущемляющих права Потребителя, которые могут повлечь причинение ему убытков, они подлежат возмещению
Исполнителем в полном объеме в соответствии со статьей 13 Закона РФ от 7 февраля 1992 г. N 2300-I "О защите прав потребителей".

Требование Потребителя о возмещении убытков подлежит удовлетворению в течение десяти дней со дня его предъявления.

5.5. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему
договору, если это неисполнение явилось следствием форс-мажорных обстоятельств (стихийные бедствия, эпидемии, военные действия, забастовки и т. п.),

препятствующих выполнению обязательств по настоящему договору.

6. Прочие условия
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения обязательств Сторонами.

6.2. Потребитель дает свободно, своей волей и в своем интересе согласие на обработку персональных данных, необходимых для исполнения настоящего договора,

а также для защиты его жизни, здоровья или иных жизненно важных интересов.
6.3. В случае отказа Потребителя после заключения договора от получения медицинских услуг настоящий договор расторгается, при этом Потребитель

оплачивает Исполнителю фактически понесенные Исполнителем расходы, связанные с исполнением обязательств по договору.

6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, один из которых находится у Исполнителя, второй - у Потребителя.
6.5. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7. Реквизиты сторон

«Исполнитель»

ООО «СИЛУЭТИКА»

ИНН 2315225717 / КПП 231501001
ОГРН 1222300029280

Адрес: 353924, Краснодарский край,

г. Новороссийск, ул. Котанова, дом 7, офис 7
р/с 40702810226280000733 в банке ФИЛИАЛ

"РОСТОВСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК"

БИК 046015207, к/с 30101810500000000207
Сайт: Siluetika.ru

Директор

______________________ /Лапшихин А.В./
М.П.

«Заказчик»

Ф.И.О. <ПАЦИЕНТ>

Адрес: <ПАЦИЕНТ_АДРЕС_РЕГИСТРАЦИИ>
Телефон: <ПАЦИЕНТ_ТЕЛЕФОН>

Паспорт гражданина РФ, серия: <ПАСПОРТ_СЕРИЯ>

№ <ПАСПОРТ_НОМЕР>, выдан: <ПАСПОРТ_ВЫДАН>
<ПАСПОРТ_ДАТА_ВЫДАЧИ>

Подпись ______________________/<ПАЦИЕНТ_ФИО> /
« <ДАТА_Д> » <ДАТА_М> <ДАТА_Г> г.

https://base.garant.ru/406065459/5eccb250cd80b26296526a3e59f0ce93/#block_1000
https://base.garant.ru/55724831/
https://base.garant.ru/71805302/7ec8433cbc0244b27f3940e8658752c7/#block_1000
https://base.garant.ru/55724824/34af2fed214c62694e6fbb5e18ff8b5d/#block_23
https://base.garant.ru/5755550/
https://base.garant.ru/5181709/
https://base.garant.ru/12191967/
https://yandex.ru/maps/-/CBB0V4cFpB
https://yandex.ru/maps/-/CBB0V4cFpB
mailto:mz@krasnodar.ru
https://base.garant.ru/10106035/
https://base.garant.ru/55724824/34af2fed214c62694e6fbb5e18ff8b5d/#block_332
https://base.garant.ru/55724824/34af2fed214c62694e6fbb5e18ff8b5d/#block_334
https://base.garant.ru/10106035/4d6cc5b8235f826b2c67847b967f8695/#block_13